АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.06.2012                                                                                                      №225
г.Омутнинск

Об организации летней торговли

на территории Омутнинского городского поселения

В целях более полного удовлетворения потребностей населения в летний период мороженым, соками и прохладительными напитками (кроме пива) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", "Правилами продажи отдельных видов товаров", утвержденными постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 N 55 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить летнюю торговлю мороженым, соками и прохладительными напитками (кроме пива)  предприятиям стационарной торговли и общественного питания на прилегающей к их объектам территориях.
2. Общие требования, предъявляемые при размещении объекта летней торговли:

-  прохождение регистрации объекта летней торговли в отделе потребительского рынка;

- земельный участок, на котором располагается объект стационарной торговли, должен принадлежать субъекту торговли или общественного питания на праве собственности, аренды и ином вещном праве;
- благоустройство территории вокруг объекта летней торговли и ежедневная уборка территории по окончании работы в радиусе 20 метров по периметру отведенной территории, вне мест застройки - до проезжей дороги;

- наличие информации о принадлежности объекта летней торговли и периоде его работы, наличие бэйджа у продавца;
- наличие оформленных ценников;

- наличие урн для мусора;

3. Период работы объекта летней торговли – ежегодно с 26 мая по 31 августа.
По окончании периода производится демонтаж оборудования и восстановление земельного участка.
4.Предприятия, осуществляющие летнюю торговлю, несут ответственность  за соблюдение санитарных, торговых и противопожарных правил.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте города Омутнинска.

7.  Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации по финансово-экономическим и социальным вопросам Симонова Л. П.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                             С.Г. Баландин

_________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом потребительского рынка

администрации Омутнинского муниципального района              Л.И.Худякова

 22 июня 2012

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы

администрации Омутнинского

городского поселения                                                                     Л.П. Симонов

_____________ 2012

Заведующая юридическим отделом

Омутнинского городского поселения

                Е.Б.Волкова

                                                      _____________ 2012

Разослать: администрация Омутнинского городского поселения - 2

ОПР администрации района – 1, ОВД – 1, участникам выездной торговли -1